Администрация
Грузиновского сельского поселения
Морозовского района
Ростовской области
Распоряжение

19 октября 2018 		                          № 66                                               х.Грузинов

Об утверждении отчетов об исполнении плана  реализации муниципальных программ Грузиновского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Грузиновского сельского поселения от 25.09.2013 года № 47 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грузиновского сельского поселения»:
          1.  Утвердить отчёты об исполнении плана  реализации муниципальных программ Грузиновского сельского поселения:
           1.1. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (приложение 1);
           1.2. «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» (приложение 2);
           1.3. «Развитие культуры и туризма» (приложение 3);
           1.4. «Муниципальная политика» (приложение 4);
           1.5 «Управление муниципальными финансами и создание условий для повышения эффективности бюджетных расходов» (приложение  5);
           1.6. «Развитие физической культуры и спорта» (приложение 6);
 1.7. «Развитие транспортной системы» (приложение 7);
 1.8. «Энергоэффективность и развитие энергетики» (приложение 8).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания, подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Грузиновского сельского поселения.
          3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава  Администрации
Грузиновского  сельского поселения  	                                                    И.Н.Яшков

Приложение 1
к постановлению Администрации
Грузиновского сельского поселения
от 19.10.2018 № 66

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Грузиновского сельского  поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 9 месяцев 2018 года
	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
01.10.2018

	предусмотрено
муниципальной
программой
	факт на отчетную дату 01.10.2018

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Устройство противопожарных минерализированных полос (опашка территории населенных пунктов поселения)
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	минимизация пожаров
	01.01.2018
	31.12.2018
	9,8
	7,7
	7,7

	2
	Установка противопожарных щитов в населенных пунктах

	минимизация пожаров
	01.01.2018
	31.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Обучение населения мерам пожарной безопасности, повышение объема знаний и навыков в области пожарной безопасности руководителей, должностных лиц и специалистов
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	пропаганда среди населения противопожарной безопасности
	01.01.2018
	31.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Мероприятия по информированности населения по выполнению правил безопасности при чрезвычайных ситуациях, по выполнению правил пожарной безопасности
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	обучение населения действиям при чрезвычайных ситуациях, бытовых и природных пожарах, при нахождении на водных объектах и действиям по сигналам оповещения
	01.01.2018
	31.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО

	9,8
	7,7
	7,7

Приложение 2
к постановлению Администрации
Грузиновского сельского поселения
от 19.10.2018 № 66
	Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Грузиновского сельского поселения
 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» за 9 месяцев 2018 года
	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
01.10.2018

	предусмотрено
муниципальной
программой
	факт на отчетную дату 01.10.2018

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Текущий ремонт артезианских скважин, водопроводных сетей

	Специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям
	Увеличение фактического объема подаваемой в сеть воды
	01.01.2018
	31.12.2018
	124,4
	124,4
	124,4

	2
	Расходы на разработку проектно-сметной документации на капитальный ремонт артезианских скважин в границах поселения
	Ведущий специалист по вопросам формирования и исполнения бюджета
	модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	01.01.2018
	31.12.2018
	28,0
	28,0
	28,0

	3
	Уличное освещение (содержание сетей, оплата за потребленную электроэнергию)
	Заведующий сектором экономики и финансов
	повышение качества жизни населения
	01.01.2018
	31.12.2018
	57,8
	36,1
	36,1

	4
	Работы по благоустройству территории поселения  (уборка территории, содержание кладбищ)
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	улучшение экологической ситуации
	01.01.2018
	31.12.2018
	432,8
	259,9
	259,9

	ИТОГО

	643,0
	448,4
	448,4

  Приложение 3
к постановлению Администрации
Грузиновского сельского поселения
от 19.10.2018 № 66

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Грузиновского сельского поселения
«Развитие культуры и туризма» за 9 месяцев 2018 года

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
01.10.2018

	предусмотрено
муниципальной
программой
	факт на отчетную дату 01.10.2018

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, содержание МБУК «Грузиновский СДК»
	Глава Администрации, директор МБУК «Грузиновский СДК»
	Качественное оказание муниципальных услуг населению в сфере культуры
	01.01.2018
	31.12.2018
	3626,8
	2636,8
	2636,8

	ИТОГО

	3626,8
	2636,8
	2636,8

Приложение 4
к постановлению Администрации
Грузиновского сельского поселения
от 19.10.2018 № 66
	Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Грузиновского сельского поселения
 «Муниципальная политика» за 9 месяцев 2018 года

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
01.10.2018

	предусмотрено
муниципальной
программой
	факт на отчетную дату 01.10.2018

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Развитие системы подготовки кадров для  муниципальной службы, дополнительного профессионального образования  муниципальных служащих
	Ведущий специалист по общим вопросам
	Системное усовершенствование знаний муниципальных служащих, используемых ими в работе
	01.01.2018
	31.12.2018
	1,0

	0,0
	0,0

	2
	Применение антикоррупционных механизмов и механизмов выявления и разрешения конфликтов интересов на муниципальной службе
	Ведущий специалист по общим вопросам
	Повышение мотивации труда муниципальных служащих, совершенствование регламентации исполнения обязанностей
	01.01.2018
	31.12.2018
	0,1

	0,0
	0,0

	3
	Уплата членского взноса в Совет муниципальных образований
	Заведующий сектором экономики и финансов
	Усовершенствование  муниципальной нормативной правовой базы в сфере муниципальной службы
	01.01.2018
	31.12.2018
	10,0
	10,0
	10,0

	4
	Проведение информационной работы по вопросам предупреждения террористических актов и правилам поведения при их возникновении (приобретение наглядной агитации)
	Ведущий специалист по общим вопросам
	сведение к минимуму проявлений терроризма и экстремизма
	01.01.2018
	31.12.2018
	0,1
	0,0
	0,0

	5
	Проведение мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, приобретение наглядной агитации
	Ведущий специалист по общим вопросам
	организация антикоррупционного мониторинга, просвещения и пропаганды
	01.01.2018
	31.12.2018
	0,1
	0,0
	0,0

	6
	Профилактические мероприятия по формированию позитивных моральных и нравственных ценностей, беседа с молодежью по злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту, приобретение наглядной агитации
	Ведущий специалист по общим вопросам
	снижение темпов роста наркомании и целевых показателей преступности, связанной с незаконным оборотом наркотиков
	01.01.2018
	31.12.2018
	0,1
	0,0
	0,0

	ИТОГО

	11,4
	10,0
	10,0

Приложение 5
к постановлению Администрации
Грузиновского сельского поселения
от 19.10.2018 № 66

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Грузиновского сельского поселения
 «Управление муниципальными финансами и создание условий для повышения эффективности бюджетных расходов» за 9 месяцев 2018 года

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
01.10.2018

	предусмотрено
муниципальной
программой
	факт на отчетную дату 01.10.2018

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	обеспечение деятельности Администрации Грузиновского сельского поселения
	Глава Администрации, заведующий сектором экономики и финансов
	осуществление планирования и исполнения  бюджета Грузиновского сельского поселения с применением электронного документооборота, использование единого программного продукта для обеспечения бюджетного процесса
	01.01.2018
	31.12.2018
	3389,3
	2437,6
	2437,6

	ИТОГО

	3389,3
	2437,6
	2437,6

Приложение 6
к постановлению Администрации
Грузиновского сельского поселения
от 19.10.2018 № 66

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Грузиновского сельского поселения
 «Развитие физической культуры и спорта» за 9 месяцев 2018 года

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответствен-ный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
01.10.2018

	предусмотрено
муниципальной
программой
	факт на отчетную дату 01.10.2018

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Приобретение агитационных материалов за здоровый образ жизни
	Заведующий сектором экономики и финансов
	Пропаганда здорового образа жизни и вовлечение жителей поселения различного возраста, состояния здоровья и социального положения в регулярные занятия физической культурой и спортом
	01.01.2018
	31.12.2018
	0,1
	0,0
	0,0

	ИТОГО

	0,1
	0,0
	0,0

  Приложение 7
к постановлению Администрации
Грузиновского сельского поселения
от 19.10.2018 № 66
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Грузиновского  сельского  поселения
«Развитие транспортной системы» за 9 месяцев 2018 года

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
01.10.2018

	предусмотрено
муниципальной
программой
	факт на отчетную дату 01.10.2018

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1
	Содержание автодорог: обкос обочин, очистка от сорной растительности и мусора, уборка тротуаров, мойка знаков
	Глава Администрации,
специалист по земельным и имущественным отношениям
	поддержание автомобильных дорог на уровне, соответствующем категории дороги
	01.01.2018
	31.12.2018
	508,1

	260,4
	260,4

	1.2.
	Выполнение работ ямочному ремонту (заделка выбоин, просадок и других дефектов покрытий) внутрипоселковых дорог х.Грузинов и х.Общий
	Глава Администрации,
ведущий специалист по вопросам формирования и исполнения бюджета, торгам и конкурсам
	поддержание автомобильных дорог на уровне, соответствующем категории дороги
	01.01.2018
	31.12.2018
	224,8
	224,8
	224,8

	ИТОГО

	732,9
	485,2
	485,2

 Приложение 8
к постановлению Администрации
Грузиновского сельского поселения
от 19.10.2018 № 66
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Грузиновского  сельского  поселения
«Энергоэффективность и развитие энергетики» за 9 месяцев 2018 года

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
01.10.2018

	предусмотрено
муниципальной
программой
	факт на отчетную дату 01.10.2018

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Регулярное информирование населения поселения о доступных методах и средствах энергосбережения
	Ведущий специалист по общим вопросам
	Популяризация энергосбережения, экономия энергоресурсов
	01.01.2018
	31.12.2018
	0,1
	0,0
	0,0

	ИТОГО

	0,1
	0,0
	0,0